

## Anteckningar 21 juni

### **Närvarande:**

Ann Blom, UC (ordförande)  
Malin Simm Öhrn, Ale  
Martina Nydén, Göteborg (förskola)  
Karin Pettersson, Göteborg (grundskola)  
Annelie Kärrman, Göteborg (grundskola)  
Erica Karjalainen, Göteborg (grundskola)  
Gustav Sjöström, Kungsbacka  
Helena Odinge, Kungälv  
Terese Ahlqvist, Partille  
Johan Kristensson, Stenungssund  
Ingela Skallberg, Öckerö  
Emma Eriksson, GR (sekreterare)

### **Ej närvarande:**

*Vakant, Lilla Edet*  
Emma Brask Thor, Alingsås  
Carl-Fredrik Fredriksson, Härryda  
Sara Sjöberg, Lerum  
Sten-Inge Lilja, Mölndal  
Kerstin Chavez Andersson, Tjörn

## IKE 2024

Status/återkoppling IKE 2024.

Fredagen den 16 juni var förslag till IKE 2024 uppe på UC mötet, och förslaget gick igenom. Nu går förslaget vidare till UG där beslut tas den 27e juni.

Den fortsatta tidplanen för IKE 2024 läggs till anteckningarna.

Gymnasieekonomnätverket kommer att räkna om IKE varje år. Frågan är om skolekonomerna också ska fortsätta med det framåt.

Inom GR finns inga särskilda avtal som reglerar extra kostnader som kan uppstå i samband med exempelvis HVB-placerade barn.

Däremot finns det i IKE skrivelsen ett avsnitt kring att om man har extraordinära kostnader kan man avtala om detta särskilt, kommuner emellan.

Till nästa år bör Skolekonomerna se över skrivelsen, så det tydligare framgår vad som gäller i dessa fall. Frågan tas upp till höst igen.

## Statsbidrag

Statsbidrag Läromedel – besök av Johan Borvén, enhetschef för Läromedel på GR.

Kort presentation av verksamheten som bedrivs på GR och hur kommunernas arbete med inköp av läromedel kan vara viktig information för GRs planering etc.

År 2023 finns statsbidrag att söka för inköp av läromedel. Bidraget ska användas för inköp av förlagsproducerade läroböcker, med eller utan digitala komponenter, som är avsedda att användas i undervisningen. För att få statsbidrag ska kommunerna under bidragsåret själva finansiera sådana läromedel som avses med bidraget motsvarande en genomsnittlig kostnad per elev som ni har haft de senaste tre åren för sådana läromedel. Bidraget ska alltså inte leda till besparingar utan användas som utökade insatser till förmån för ökat inköp av förlagsproducerade läromedel.

Frågan är hur kommunerna arbetar med ansökan om statsbidraget och om man har tillgång till den ekonomiska data för att kunna ansöka om bidraget? De flesta kommuner är på gång att ansöka om statsbidraget, däremot kan det vara en utmaning att få fram data över genomsnittlig kostnad senaste 3 åren, exkluderat från heldigitala läromedel. GR kan bistå med vissa data till kommunerna.

En fråga som diskuterades i gruppen: Kan man räkna bort inköp av läromedel som man finansierat via statsbidrag? Frågan får undersökas vidare.

Emma skickar frågan till kommuner som ej är representerade under mötet idag, hur det går med deras ansökningsprocess av statsbidrag Läromedel.

Återkoppling till Johan sedan. Förslaget är att Johan kommer tillbaka till mötet i höst (22 sept) och att vi då stämmer av status kring statsbidragen.

Extra studietid och Lovskola är exempel på generella bidrag. Om förvaltningarna får ut pengarna, ska man då kompensera fristående skolor i andra kommuner? Gruppen är enig om att det då inte ska delas ut till friskolor i andra kommuner.

### **Budgetarbete 2024**

Budgetarbetet 2024, allmän avstämning av läget med budget och tidplan.

En stor utmaning för många kommuner är kostnadsökningar som inte matchar intäktsuppräknig. Några beskriver öknig för lokalrelaterade kostnader, bl a för att skolor rustas upp vilket leder till ökade driftskostnader.

Hur planerar man i kommunerna när det gäller att bygga nytt/rusta upp? När det gäller exempelvis de dyrare driftskostnader? Kungälv har ett förslag till hur man planerar - tar med till höstens möte.

Frågan kring hur det kommer det bli med statsbidragen 2024 lyfts.

### **Övriga frågor/punkter**

Övriga frågor:

Skolskjuts – och nytt avtal med Västtrafik leder till dyrare kostnader framåt.

Däremot ser kostnader för skolkorten ut att minska något.

Stratsys planeringsverktyg– använder kommunerna det där ute? Många kommuner använder det som rapporteringssystem men även till resursplanering.

Emma Eriksson (sekreterare)